放送大学学長選考会議（第１５回）議事概要

〔日  時〕  令和２年８月２１日（金）  １５時００分～１６時３０分

〔場  所〕  web 会議にて実施

〔委員総数〕  １０名

〔出席委員〕   ９名

・出  席    ９名  濱田 純一〔議長〕、岡田 光正、大渕 憲一、
広瀬 洋子、室伏 きみ子、松井 房樹、帯野 久美子、
山下 和茂、森 孝 の各委員

・欠  席   １名  島内 裕子 委員

オブザーバー：出口監事、石井監事
事 務 局：事務局長、総務部長、参事役・総務課長 他

１．開 会

○ 事務局から出席状況を報告し、定足数を充足していることの確認を行った。

２． 議 事

（１） 学長選考の基準について

○ 議長より、〔資料１－１〕に基づき、第 14 回学長選考会議（令和 2 年 7 月 20 日）の議

事概要について確認を行い、全会一致で決定した。
○ 事務局より、〔資料１－２〕に基づき、第 14 回学長選考会議における主な意見につい

て説明があった。
○ 事務局より、〔資料１－３〕に基づき、第 14 回学長選考会議において委員からの質問

のあった学校法人制度等について説明があった。
○ 事務局より〔資料１－４〕及び〔資料１－５〕に基づき、学長選考会議が定める選考基

準案について説明があり、検討を行った。審議の結果、具体的な修正文案については議

長に一任された。

（２） 学長選考の日程について

○ 事務局から〔資料２〕に基づき、学長選考の日程について説明があった。
○ 議長から、当該日程等については第 17 回会議（12 月 16 日開催）の開催時間を除いて

決定し、当該時間については追って再調整する旨の発言があり、全会一致で承認された。

（３） 学長候補適任者の推薦について

○ 事務局から〔資料３〕に基づき、学長候補適任者の推薦について説明があった。審議の

結果、原案のとおり全会一致で承認された。

（４） 学長候補適任者の推薦受付後の取扱について

○ 事務局から〔資料４〕に基づき、学長候補適任者の推薦受付後の取扱について説明が

あった。審議の結果、原案のとおり全会一致で承認された。

（５） 学長候補者の面接の実施方法等について

○ 事務局から〔資料５〕に基づき、学長候補者の面接の実施方法等について説明があっ

た。審議の結果、面接時間のうち、質疑応答時間について修正の上、全会一致で承認さ

れた。

（以 上）